
      

Uchwała Nr XVII/107/2019 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

w sprawie uchwalenia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży      

z terenu powiatu leszczyńskiego. 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zmianami) i art. 90t ust. 1 pkt 2  ustawy  z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 ze zmianami), Rada 

Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Uchwala się Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych, zamieszkałych  na terenie powiatu leszczyńskiego bez względu na 

miejsce nauki. 

 

§ 2. Celem programu jest: 

 

1. promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie 

działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce,  

2. materialne wsparcie uzdolnionych uczniów za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, 

3. zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania  

oraz rozwijania swoich umiejętności, 

4. zachęcanie uczniów do: uczestnictwa w konkursach, olimpiadach, zawodach 

sportowych, aktywności naukowej i edukacyjnej, 

5. zachęcanie uczniów do działań w ramach wolontariatu, 

6. doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki 

czemu grono stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska  

szkoły  oraz będzie wzmacniać poczucie więzi społecznych uczniów i własnej 

wartości w społeczności Powiatu Leszczyńskiego, 

7. promocja powiatu poprzez uczestnictwo uczniów w olimpiadach przedmiotowych, 

konkursach, festiwalach z dziedziny kultury oraz imprezach sportowych na szczeblu 

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/246/2013 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 

czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci   

i młodzieży z terenu powiatu leszczyńskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

                                       (-) Jan Szkudlarczyk 

 

 



 

       

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XVII/107/2019 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

w sprawie uchwalenia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży      

z terenu powiatu leszczyńskiego. 

 

 

 

Art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U.           

z 2019 r., poz. 1481 ze zmianami) upoważnia Jednostki Samorządu Terytorialnego do 

tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży. W celu realizacji powyższego zapisu podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

Z up STAROSTY 

 

(-) Maciej Wiśniewski 

Wicestarosta 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


